
 

Příloha	v	účetní	závěrce	
ve	zkráceném	rozsahu 

Korporace	MEDICAL	POINT	ENERGY	s.r.o. 
 

ke dni 31.12.2023 
 

1. Popis účetní jednotky 
 
Název:      MEDICAL POINT ENERGY s.r.o. 
Sídlo:      Bílkova 855/19, PSČ 110 00, Praha 
IČ:     19789378 
Předmět podnikání:    maloobchod, kromě motorových vozidel 
Zdaňovací období:    od 4.10.2023 do 31.12.2023 
Rozvahový den:    31.12.2023 
Okamžik sestavení účetní závěrky: 1.5.2024 

 
 
Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví, a navazujících 
předpisů pro účetnictví podnikatelů. 
 
Dlouhodobý hmotný majetek je oceňován v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady 
na dopravu a další náklady související s jeho pořízením a je odepisován na základě jeho předpokládané 
doby životnosti. Za dlouhodobý hmotný majetek je považován majetek, jehož doba použitelnosti je 
delší než 1 rok a pořizovací cena převyšuje 80 000 Kč za položku. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
(do 80 tis. Kč a s dobou použitelnosti nad 1 rok) je účtován do nákladů. Náklady na technické 
zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují 
do nákladů. 
 
 
Společnost používá pro přepočet majetku a závazků v cizí měně na Kč pevný kurz stanovený ČNB. Ke 
dni účetní závěrky jsou majetek a závazky oceněny kursem ČNB platným k 31. 12. 2023. 
 
Náklady a výnosy se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž časově i věcně souvisejí. 
 
 
Společnost neměla v roce 2023 zaměstnance. 
 

 


